
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
28. neděle v mezidobí                     13. října                      neprodejné  

Mnohý posluchač evangelia si může říci, 
že se ho dnešní text vlastně netýká. Ne-
má mnoho majetku, tak se nemusí vzru-
šovat, ledaže by přemýšlel o jiných, kte-
ří mají víc než on. Jenže evangelium je 
vždy určeno především pro toho, kdo je 
poslouchá, ne jen pro ty druhé.  
Podívejme se nejdřív na toho mladíka. 
Běží za Ježíšem, projevuje mu úctu. Ptá 
se ho, co má dělat, aby 
měl život věčný. To 
mu jistě nelze vytýkat. 
A když se ho Ježíš ptá 
na jeho vztahy k bliž-
ním, když cituje patřič-
ná přikázání Desatera, 
odpovídá rovněž víc 
než uspokojivě. A Je-
žíš ho nijak nekárá za 
to, že by se třeba chlubil, naopak, všech-
ny jeho kladné odpovědi přijímá. Mohli 
bychom tedy čekat, že nakonec toho 
mladíka pochválí, nebo ho dá za vzor, 
nebo mu řekne, že je už v cíli. Ale nic 
takového se nestane. Pohlédne na něho s 
láskou - to nepřehlédněme! - a ukáže 
mu, co mu schází, ukáže mu jeho velký 
nedostatek. Protože mu neschází zřejmě 
chudoba, jak se na první pohled může 
zdát, ale schází mu následování Ježíše. 
K tomu je vyzván. A aby to mohl udělat, 
má jít a prodat vše, co má, má tedy od-
stranit to a právě to, co mu brání v cestě. 
Z nás všech přišel Ježíš udělat Boží děti, 
ne chudáky. Ale tak, jak známe svět, 
víme, že s bohatstvím ho mnohdy a 
mnohde prostě následovat nelze. Je to 
tvrdá řeč? Asi ano. Ale co dělat? Vždyť 
známe mnozí z vlastní zkušenosti ne-

plodnost křesťanství, které se stará jen o 
sebe, chce si jen zajistit svůj život. Pokud si 
křesťan zajistí ve všem svůj život pečlivě a 
důsledně jako každý nevěrec a navrch ho 
přizdobí okázalým přihlášením se ke křes-
ťanství, případně okázalou zbožností, může 
to dělat snad na někoho dojem, ale pokud v 
tom není žádné následování Ježíše, je to 
spíš karikaturou než skutečným křesťan-

stvím. Ovšem každý ro-
zumný a zodpovědný člo-
věk si řekne: mám rodinu, 
myslím na ně, musím se o 
ně starat, nemůžu všechno 
vyhodit, prodat, rozdat, 
nemůžu ze sebe udělat 
žebráka. Má pravdu. A 
ještě víc. Je přece Bohem 
postaven do své rodiny, je 

za ni zodpovědný, má před Bohem povin-
nost se o ní starat. Teď se ovšem zdá, že už 
jsme z náročných požadavků evangelia vy-
kličkovali, že pro mnohé lidi opravdu toto 
evangelium není. Ale nedejme se klamat. 
Co vlastnil Don Bosco, matka Tereza? Jak 
jsou zajištěny pro budoucnost její sestry? U 
obou jde o odpovědnost za mnoho lidí, kte-
ří na ně byli nebo jsou odkázáni: Jistě, zís-
kávali a získávají domy a potřebné zařízení. 
Ale jen tolik, kolik je třeba, spíš ale raději 
méně. A co je hlavní - tito a podobní svatí 
lidé se nezajišťují. Starají se o požadavky 
dneška a mají odvahu vzhledem k zítřku, 
mají odvahu vědět, že se Pán postará. Dá-
vají si pozor na to, aby to, co jim má slou-
žit, je nakonec nezotročovalo a nevedlo na 
cesty, které nejsou Boží. Prostě mají odva-
hu zcela se nechat připoutat k Bohu a proto 
mohou být odpoutáni od věcí. 

K zamyšlení 

„Nikdo není dobrý,  
jenom jeden: Bůh.“  

 

Mk 10,18  



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 14. 10. 2024 

Gal 4,22-24.26-27.31-5,1 

Žl 113,1-2.3-4.5a+6-7 

Lk 11,29-32 

Svobodný Jeruzalém, pochá-

zející shora, obraz církve, kte-

rá své děti plodí ke svobodě, 

ne k otroctví. Ostatní falešné 

„svobody“ se časem mění v 

otrocký chomout. 

 

Úterý 15. 10. 2024 

Památka sv. Terezie  

od Ježíše 

Gal 5,1-6 

Žl 119,41.43.44.45.47.48 

Lk 11,37-41 

Pavel musí přesvědčovat, že 

opravdové přijetí Krista na-

hradí Zákon. Kéž se i moje 

víra projeví láskou. Tak se 

„předpisy“ octnou až na dru-

hém místě… 

 

Středa 16. 10. 2024 

Gal 5,18-25 

Žl 1,1-2.3.4+6 

Lk 11,42-46 

Snažme se, aby nás druzí po-

znávali podle ovoce Ducha, a 

ne podle toho, že stále pouka-

zujeme na negativa a špatnos-

ti. 

 

Čtvrtek 17. 10. 2024 

Památka sv. Ignáce  

Antiochijského 

Nasyť nás, Pane, svou slitovností,  
abychom se radovali. 

 
Nauč nás počítat naše dny, ať dojdeme k moud-
rosti srdce. Obrať se, Hospodine, jak dlouho ještě 
budeš čekat? 
Slituj se nad svými služebníky! Nasyť nás brzy 
svou slitovností, ať jásáme a radujeme se po celý 
život! Potěš nás za dny, kdy jsi nás soužil, za lé-
ta, kdy jsme zakoušeli zlé.  
Nechť se ukáže tvým služebníkům tvoje dílo, tvá 
sláva jejich synům. Ať je nad námi dobrotivost 
Pána, našeho Boha, dej zdar práci našich rukou, 
dej zdar práci našich rukou! 

Modlil jsem se, a byl mi dán rozum, prosil jsem, 
a ducha moudrosti v úděl jsem přijal. Jí jsem dal 
přednost před žezly a trůny a bohatství ve srov-
nání s ní jsem pokládal za nic. Nesrovnával jsem 
s ní neocenitelný drahý kámen, protože všechno 
zlato je vzhledem k ní jen troška písku a za bláto 
lze počítat vedle ní stříbro. Miloval jsem ji nad 
zdraví a krásu, chtěl jsem ji mít raději než denní 
světlo, poněvadž nehasne její záře. Spolu s ní se 
mi dostalo všeho dobra a skrze ni nespočetného 
bohatství. 

Žalm 90 

1. čtení Mdr 7,7-11 

Zpěv před evangeliem 

2. čtení Žid 4,12-13 

Boží slovo je (plné) života a síly, ostřejší než 
každý dvojsečný meč: proniká až k rozdělení 
duše a ducha, kloubů a morku, a pronáší soud i 
nad nejvnitřnějšími lidskými myšlenkami a hnu-
tími. Není tvora, který by se před Bohem mohl 
ukrýt, před jeho očima je všechno nahé a odkryté 
a jemu se budeme zodpovídat. 

Blahoslavení chudí v duchu, neboť jejich je ne-
beské království.  



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Ef 1,1-10 

Žl 98,1.2-3ab.3cd-4.5-6 

Lk 11,47-54 

Kéž dovedu čekat, až se napl-

ní příslib sjednocení „všeho, 

co je na nebi i na zemi“. 

Ctnost trpělivosti v sobě nese 

i utrpení. 

 

Pátek 18. 10. 2024 

Svátek sv. Lukáše 

2 Tim 4,9-17b 

Žl 145,10-18  

Lk 10,1-9 

Zmínka o Lukášovi může být 

pro mě potvrzením jeho věr-

nosti. A také povzbuzením při 

četbě jím zaznamenaného 

evangelia a Skutků. 

 

Sobota 19. 10. 2024 

Ef 1,15-23 

Žl 8,2-3a.4-5.6-7 

Lk 12,8-12 

Sounáležitost s Ježíšem a jeho 

církví, to jsou rysy dospělého 

křesťanství. Nikoli snad jen 

individuální pěstování sou-

kromé zbožnosti. 

 

Neděle 20. 10. 2024 

29. neděle v mezidobí 

Iz 53,10-11  

Žl 33 

Žid 4,14-16 

Mk 10,35-45 

Když se (Ježíš) vydával na cestu, přiběhl nějaký 
(člověk), poklekl před ním a ptal se ho: „Mistře 
dobrý, co musím dělat, abych dostal věčný ži-
vot?“ Ježíš mu odpověděl: „Proč mě nazýváš 
dobrým? Nikdo není dobrý, jenom jeden: Bůh. 
Znáš přikázání: `Nezabiješ, nezcizoložíš, nepo-
kradeš, nevydáš křivé svědectví, nebudeš podvá-
dět, cti svého otce i matku!'„ On mu na to řekl: 
„Mistře, to všechno jsem zachovával od svého 
mládí.“ Ježíš na něho pohlédl s láskou a řekl mu: 
„Jedno ti schází: Jdi, prodej všechno, co máš, a 
rozdej chudým, a budeš mít poklad v nebi. Pak 
přijď a následuj mě!“ On pro to slovo zesmutněl 
a odešel zarmoucen, protože měl mnoho majetku. 
Ježíš se rozhlédl a řekl svým učedníkům: „Jak 
těžko vejdou do Božího království ti, kdo mají 
bohatství!“ Učedníci užasli nad jeho slovy. Ježíš 
jim však znovu řekl: „Děti, jak je těžké vejít do 
Božího království! Spíš projde velbloud uchem 
jehly, než vejde bohatý do Božího království.“ 
Oni užasli ještě víc a říkali si mezi sebou: „Kdo 
tedy může být spasen?“ Ježíš na ně pohleděl a 
řekl: „U lidí je to nemožné, ale ne u Boha. Vždyť 
u Boha je možné všechno.“ Tu mu řekl Petr: „My 
jsme opustili všechno a šli jsme za tebou.“ Ježíš 
odpověděl: „Amen, pravím vám: Nikdo není, kdo 
by opustil dům, bratry nebo sestry, matku nebo 
otce, děti nebo pole pro mě a pro evangelium, 
aby nedostal stokrát víc nyní v tomto čase: domy, 
bratry a sestry, matky a děti i pole, a to i přes 
pronásledování, a v budoucím věku život věčný.“ 

Evangelium Mk 10,17-30 

Ohlášky 

V mimořádné diecézní sbírce na postižené po-
vodní se vybralo 68 500 Kč. 

Sbírka na opravy: Fulnek – 6 100 Kč, Děrné – 
3 500 Kč, Stachovice – 2 100 Kč, Lukavec – 
2 400 Kč, Vrchy – 1 400 Kč. 

V pátek je svátek sv. Lukáše, patrona lékařů a 
zdravotníků. Na mši svatou zveme do farního 
kostela. 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých         13.10. - 20.10.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne 13.10. 
 
Út  15.10. 
 
Čt  17.10. 
Pá  18.10.    
 
 
Ne 20.10. 

Za † Jana Petráše, rodinu Zobaníkovu 
a Petrášovu 
Za živou a †  rodinu Kopřivovu,  
Grygarovu a Kolarčíkovu 
__________________________ 
Na přímluvu sv. Lukáše za ty,  
kteří nemocným poskytují lékařskou  
a duchovní péči 
__________________________ 

Ne 13.10. 
St  16.10. 
Ne 20.10. 

Za rodinu Soukupovu a Mozgvovu 
Za † rodiče Ludvíkovy a živou rodinu 
Za † rodinu Goldovu a Toflovu 

Ne 13.10. 
Čt  17.10. 
Ne 20.10. 

Kříž St. 
Mše svatá za farnost 
Za F. Pavlíka a rodiče 

Ne 13.10. 
 
Út  15.10. 
Ne 20.10. 

Za † Rostislava Vojkůvku, rodiče  
z obou stran a  živou rodinu 
Mše svatá za farnost 
Za † Marii a Vladislava Vaněčkovy, 
syna, zetě a živou rodinu 

Ne 13.10. 
 
Ne 20.10. 

Za † manžele Homolovy  
a † manžele Bednaříkovy 
Za †  rodiče Víchovy a † syna Jiřího  

Děrné 

Světový den misií (Misijní 
neděle) letos vychází na nedě-
li 20. října. Letošní motto 
zní: Jděte a pozvěte na hosti-
nu všechny (srov. Mt 22,9). 
Ve Fulneku zveme na mini 
hostinu, na dobru kávu a něco 
k zakousnutí do farní kavár-
ny, kde budou k zakoupení 
výrobky fair-trade. Před kos-
telem ve Fulneku a v Děrném 
se bude prodávat „Misijní 
koláč“. Papežské misijní dílo 
podpoříme při nedělní sbírce, 
výtěžkem z farní kavárny, 
prodejem výrobků fair-trade a 
misijního koláče. Pokud byste 
se chtěli zapojit do přípravy 
kontaktujte se u otce Jozefa 
nebo Tomáše.  

Na kurz Filip, který proběh-
ne v naší farnosti ve dnech 
25. – 27. října se můžete při-
hlásit do 16. října.   

Stále je možné se přihlásit 
k přípravě na biřmování. 

O slavnosti svaté Hedviky, 
patronky naší diecéze, ve stře-
du 16. října v 17 hodin vás 
zveme do katedrály Božského 
Spasitele v Ostravě na mši 
svatou, po které otec biskup 
Martin David udělí ocenění za 
zásluhy v diecézi našemu spo-
lufarníku panu Václavu Davi-
dovi. 

S předstihem informujeme, 
že po 5-ti letech se bude konat 
v sobotu 15. února 2025 farní 
ples. Rezervujte si tento so-
botní večer. Srdečně zvou a 
těší se pořadatelé. 
 


